Abastecimiento y Saneamiento de Roquetas de Mar, la ejecución de 168 m. de conducción de saneamiento 
DN75 con sus conexiones correspondientes, a fin de mejorar la calidad del suministro del Camino Balsa 
Romera, conforme a la memoria valorada que consta en el expediente, por importe de 11.480,03 €.- (ONCE 
MIL CUATROCIENTOS OCHENTA EUROS CON TRES CÉNTIMOS DE EURO), con cargo a la dotación 
económica prevista."

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Proposición en todos sus términos.

3º.- 2.- PROPOSICIÓN relativa a autorizar a Hidralia S.A. la ejecución de 
380 m. de conducción de saneamiento DN90 para mejora del suministro

[...]

Abastecimiento y Saneamiento de Roquetas de Mar, la ejecución de 380 m. de conducción de saneamiento 
DN90 con sus conexiones correspondientes, a fin de mejorar la calidad del suministro de la Avd. Las Marinas, 
conforme a la memoria valorada que consta en el expediente, por importe de 65.773,81 €.- (SESENTA Y 
CINCO MIL SETECIENTOS SETENTA Y TRES EUROS CON OCHENTA Y ÚN CÉNTIMOS DE EURO), con cargo a 
la dotación económica prevista."

La JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Proposición en todos sus términos.

3º.- 3.- PROPOSICIÓN relativa a no admisión a trámite del recurso de 
reposición presentado frente a resolución de 18 de diciembre de 2014,

[...]

con base en el Informe de justificación de 
contrato y en el Pliego de Prescripciones Técnicas elaborados por el Técnico Municipal de Gestión de la 
Ciudad, Gabriel Sánchez Moreno con fecha 05.03.15.
 
 El presupuesto base de licitación asciende a la cantidad de sesenta y cuatro mil ochocientos 
cuarenta y siete euros con catorce céntimos (64.847,14.-€) más IVA, lo que hace un total de setenta y ocho 
mil cuatrocientos sesenta y cinco euros con cuatro céntimos (78.465,04.-€). El presupuesto total de licitación 
es de ciento veintinueve mil seiscientos noventa y cuatro euros y veintiocho céntimos (129.694,28.-€), más el 
21% del IVA, hace un total de veintisiete mil doscientos treinta y cinco euros y ochenta céntimos 
(27.235,80.-€), lo que hace un total de ciento cincuenta y seis mil novecientos treinta euros y ocho céntimos 
(156.930,08.-€).El plazo de ejecución será de un (1) año con posibilidad de prórroga por un (1) año más.
 

Se ha incorporado al expediente el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, elaborado 
para regir la presente contratación, así como el preceptivo Informe jurídico.

[...]

suministro de equipos informáticos para el Ayuntamiento de Roquetas de Mar, de acuerdo con las 
prescripciones técnicas elaboradas por el Jefe de Sección de Informática, acompañadas del Informe de 
necesidad del contrato.
 

El presupuesto a que asciende el presente contrato es el siguiente: treinta y cinco mil euros (35.000.-€) 
más IVA 21%, lo que hace un total de cuarenta y dos mil trescientos cincuenta euros (42.350.-€) IVA 
incluido.
 

Se incorpora al expediente el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, y de Prescripciones 
Técnicas, elaborado para regir la presente contratación, constando además los preceptivos Informes jurídico y 
técnico.

Teniendo en cuenta lo dispuesto en el artículo 110 del Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de

[...]

intervenciones tanto en el edificio existente como en el entorno urbano próximo, que permitan un uso y 
aspecto renovados, ampliándose la actividad tradicional con otras nuevas relacionadas con la gastronomía. 

El presupuesto base de licitación se fija en la cantidad de dos millones ochenta y seis mil novecientos 
treinta y nueve euros y diez céntimos (2.086.939,10.-€) más IVA, lo que hace un total de dos millones 
quinientos veinticinco mil ciento noventa y seis euros y cuarenta y un céntimos (2.525.196,41.-€) IVA 
incluido.

El plazo previsto para la ejecución de las obras es de doce (12) meses a contar desde el día siguiente